
 1

 

                              Goworowo, dnia 07.11.2022 r. 

RI.6220.8.2022.NK 

 

DECYZJA  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 735) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2,art. 73 ust. 1, 

art. 75 ust 1 pkt. 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust 2 pkt 2 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2022r. poz. 1029), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. 2019 r. poz. 1839 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Pana Rafała 

Orzechowskiego Prezesa Zarządu OZE FARMS Sp. z o.o ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko,  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia pod nazwą Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 4 MW wraz  

z niezbędną infrastrukturą techniczną, na nie działkach o nr ewidencyjnych 287, 288/1, 290 

oraz 291/1 w obrębie Kobylin, gmina Goworowo, orzekam co następuje: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania tego przedsięwzięcia: 
1) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu 

pod kątem występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy 

planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko 

występujących zwierząt objętych ochrona gatunkową;  

2) bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac 

budowlanych prowadzić kontrolę terenu na obecność zwierząt, gdy zaistnieje taka 

konieczność należy umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku braku 

możliwości ucieczki, zwierzęta należy przenieść do odpowiednich siedlisk poza 

rejon objęty inwestycją, z zastosowaniem przepisów odrębnych; 

3) podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób 

uniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt; 

4) wykaszanie roślinności pomiędzy rzędami paneli należy wykonywać po 15 

sierpnia i prowadzić je od środka farmy w kierunku zewnętrznym; 

5) wykonać podziemną trasę kablową;  

6) wszystkie urządzenia, przez które przepływa prąd elektryczny wyposażyć  

w izolację; 

7) prace budowlane należy prowadzić poza okresem lęgowym ptaków (tj.  

z wyłączeniem okresu od 1 marca do 15 września) lub w tym okresie pod 

nadzorem ornitologicznym; 

8) po zakończeniu prac budowlanych teren uprzątnąć i zrekultywować; 

9) teren przeznaczony pod powierzchnię biologicznie czynną obsiać rodzimymi 

gatunkami traw na analizowanym terenie; 

10) należy pozostawić prześwit wielkości minimum 15 cm pomiędzy ogrodzeniem  

a powierzchnią gruntu; 

11) dolną krawędź ogrodzenia należy wykonać w taki sposób, by nie posiadała ostrych 

krawędzi ani ostrych elementów;  

 

 

 



 2

 

12) na panelach fotowoltaicznych należy zastosować powłoki antyrefleksyjne.  

 

III. Nakładam obowiązek unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

IV. Nakładam obowiązek monitorowani oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

V. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną 

część niniejszej decyzji.  

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Na podstawie wniosku z dnia 5 sierpnia 2022 r. złożonego przez Pana Rafała 

Orzechowskiego Prezesa Zarządu OZE FARMS Sp. z o.o ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko, w 

dniu 8 sierpnia 2022r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: Budowa 

farmy fotowoltaicznej o mocy do 4 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, na nie 

działkach o nr ewidencyjnych 287, 288/1, 290 oraz 291/1 w obrębie Kobylin, gmina 

Goworowo.  

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wnioskowana inwestycja 

zaliczana jest do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko.  

O wszczęciu postępowania strony postępowania zostały zawiadomione pismem  

z dnia 30 sierpnia 2022r., znak sprawy RI.6220.8.2022.NK oraz poprzez obwieszczenie, które 

zostało opublikowane w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goworowo, wywieszone na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie Urzędu Gminy Goworowo oraz w miejscowości położenia planowanego 

przedsięwzięcia.  

Organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko do właściwych organów, tj.; Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 ustawy o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Goworowo pismem znak sprawy 

RI.6220.8.2022.NK z dnia 30 sierpnia 2022r. wystąpił do ww. organów opiniujących o 

wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia: 

1) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny po zapoznaniu się z dokumentami opinią 

sanitarną znak ZNS.7040.101.2022 z dnia 6 września 2022 roku (data wpływu 08-09-

2022r.) po zapoznaniu się z dokumentacją odstąpił od potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia; 

2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w 

Ostrołęce po przeanalizowaniu całości materiału w przedmiotowej sprawie opinią  

nr BI.ZZŚ.5.4360.270.2022.JT z dnia 9 września 2022r. (data wpływu 12-09-2022r.) 

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia;  

3) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie opinią nr WOOŚ-

I.4220.1421.2022.IP z dnia 14 września 2022 roku wydał postanowienie, w którym 

wyraził opinię, że dla ww. przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia 



 3

 

oceny oddziaływania na środowisko i określił zakres raportu o odziaływaniu na 

środowisko. 

Zgodnie z art. 64 pkt 1b ww. ustawy w przypadku gdy dla planowanego przedsięwzięcia 

regionalny dyrektor ochrony środowiska stwierdzi konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, zamiast opinii, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 

dokonuje on uzgodnienia w drodze postanowienia. Postanowienie można zaskarżyć, w 

zażaleniu , o którym mowa w art. 65 ust. 2. Biorąc pod uwagę, że ww. postanowienie RDOŚ 

ma charakter wyłącznie opinii, nie przysługuje na nie zażalenie.  

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko 

przedmiotowej inwestycji zalicza ją do grupy przedsięwzięć wymienionych   

§ 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 

 

a) skala przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemne proporcje,  

a także istotne rozwiązania charakteryzujące przedsięwzięcie: 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy  

do 4MW. Inwestycja będzie zlokalizowana na działce nr 287, 288/1, 290 oraz 291/1 w 

obrębie Kobylin, gmina Goworowo. Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów łączna 

powierzchnia całkowita ww. nieruchomości wynosi 4,4145ha. Powierzchnia przeznaczona 

pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia wyniesie do ok. 4,28ha. 

Dodatkowo dopuszcza się wykorzystanie fragmentów działek 261/287 oraz 261/290 

w obrębie Kobylin na potrzeby lokalizacji infrastruktury towarzyszącej (np. realizacji 

połączenia elektroenergetycznego podziemnymi liniami kablowymi). Dokładny rodzaj  

i rozmieszczenie elementów towarzyszących wskazany będzie na późniejszym etapie 

projektowym. 

Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo mogą to być 

cztery etapy o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, aby każdy 

etap posiadał kompletną infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako samodzielna 

niezależna od innych elektrownia. Ponadto dopuszcza się realizację planowanej mocy na 

części terenu inwestycyjnego. 

W wyniku realizacji inwestycji przewiduje się: 

- montaż paneli fotowoltaicznych na działce inwestycyjnych; 

- montaż bezobsługowych abonenckich stacji transformatorowych; 

- montaż bateryjnych magazynów energii; 

- przeprowadzenie podziemnych linii energetycznych,; 

- montaż infrastruktury telekomunikacyjnej umożliwiającej nadzór eksploatacyjny elektrowni 

Ponadto instalacja składać się będzie z paneli PV montowanych na aluminiowych 

bądź stalowych stelażach montowanych z pomocą kotew wbijanych w ziemię. Stelaże pod 

montaż paneli będą realizowane jako stałe. 

W chwili obecnej działki objęte inwestycją są użytkowane rolniczo i stanowią pola 

uprawne. W związku z intensywną produkcją rolną na działce brak jest chronionych 

gatunków roślin. Zlokalizowanie elektrowni fotowoltaicznej sprawi, że obszar porośnięty 

będzie niską roślinnością trawiastą, w której schronienie będą mogły znaleźć drobne 

zwierzęta.  

Na działkach inwestycyjnych nie występują zadrzewienia i zakrzaczenia. W związku z 

powyższym, należy zauważyć, że realizacja wnioskowanej inwestycji nie wiąże się z wycinką 

drzew i krzewów. Odpowiednie zagospodarowanie terenu inwestycji bez jakiejkolwiek 

ingerencji w obszary zadrzewione i zakrzewione pozwoli na zrealizowanie przedsięwzięcia 

bez szkody dla środowiska przyrodniczego oraz na zachowanie potencjalnych siedlisk 

gatunków chronionych. 

Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie gruntów rolnych o powierzchni do ok.  



 4

 

4,28ha. Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na klaso-użytkach ŁV, PsV, RV 

oraz RVI. 

Grunty oznaczone w ewidencji jako lasy LsV mimo iż nie są one zarośnięte 

drzewostanem i podlegają obecnie uprawie rolnej nie będą przeznaczone pod realizację 

inwestycji.  

 

b) powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań  

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacja przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem: 
Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do  

 4MW i powierzchni do ok. 4,28ha na działce nr 287, 288/1, 290 oraz 291/1 w obrębie 

Kobylin, gmina Goworowo. 

Dodatkowo dopuszcza się wykorzystanie fragmentów działek 261/287 oraz 261/290 

w obrębie Kobylin na potrzeby lokalizacji infrastruktury towarzyszącej (np. realizacji 

połączenia elektroenergetycznego podziemnymi liniami kablowymi). Dokładny rodzaj  

i rozmieszczenie elementów towarzyszących wskazany będzie na późniejszym etapie 

projektowym. 

Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo mogą to 

być cztery etapy o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, aby każdy 

etap posiadał kompletną infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako samodzielna 

niezależna od innych elektrownia. Ponadto dopuszcza się realizację planowanej mocy na 

części terenu inwestycyjnego. 
Oddziaływanie inwestycji polegającej na budowie farmy fotowoltaicznej zamyka się  

w granicach działek objętych wnioskiem. Tym samym nie ma możliwości kumulacji 

oddziaływań nawet pomiędzy inwestycjami znajdującymi się w bardzo bliskiej odległości. 

Poziom pól elektromagnetycznych, które są wytwarzane przez tego typu instalacje jest 

wielokrotnie poniżej normy. Powierzchnia paneli jest tak skonstruowana, że nie może 

przyczyniać się do kolizji ptaków mylących obszar elektrowni ze zbiornikiem wodnym. 

Znane przypadki takich kolizji dotyczą heliostatów – a więc luster odbijających światło, a nie 

paneli fotowoltaicznych.  

 

c) różnorodność biologiczna, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, wody  

i powierzchni ziemi: 

Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie gruntów rolnych o powierzchni do ok.  

4,28ha. Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na klaso-użytkach ŁV, PsV, RV 

oraz RVI. 

Grunty oznaczone w ewidencji jako lasy LsV mimo iż nie są one zarośnięte 

drzewostanem i podlegają obecnie uprawie rolnej nie będą przeznaczone pod realizację 

inwestycji.  

Planowana inwestycja nie będzie miała wpływu na zubożenie różnorodności 

biologicznej. Możliwe jest, iż w wyniku jej powstania obszar stanie się atrakcyjny dla 

wartościowych bezkręgowców w tym owadów zapylających, a zwłaszcza motyli, trzmieli  

i pszczół, a tym samym większej populacji ptaków, dla których ustanowią one bazę 

pokarmową. W wyniku zaprzestania intensywnego użytkowania rolniczego obszar pod 

panelami przekształci się w wyniku sukcesji w obszar o charakterze łąki suchej z dużym 

prawdopodobieństwem wkroczenia roślin segetalnych, stanowiących roślinność potencjalną 

obszaru. Nie nastąpi utrata, fragmentacja, izolacja siedlisk. Nie wystąpi zubożenie funkcji 

pełnionych przez siedliska. Nie zmniejszy się liczebność ani kondycja lokalnych populacji 

cennych gatunków (obszar ubogi gatunkowo o niskiej bioróżnorodności). 



 5

 

 

d) emisji i występowania innych uciążliwości:  

Zapobieganie zanieczyszczeniu powierzchni ziemi związane będzie głównie z taką 

organizacją placu budowy, aby na jego terenie i w okolicy nie pozostały resztki materiałów 

budowlanych, które mogą powodować zanieczyszczenie gruntu. W trakcie budowy podjęte 

będą działania zmierzające do zapewnienia należytego stanu technicznego wykorzystywanych 

maszyn i urządzeń w celu zminimalizowania możliwości wycieku z nich substancji 

niebezpiecznych (oleje, benzyna). Wytwarzane w trakcie budowy odpady komunalne  

i budowlane będą składowane w miejscach do tego wyznaczonych. 

Instalacja fotowoltaiczna nie będzie emitować żadnych zanieczyszczeń do atmosfery. 

Elektrownia fotowoltaiczna jest instalacją pracującą w sposób bez emisyjny, stąd też 

nie przewiduje się emisji gazów cieplarnianych na etapie eksploatacji inwestycji. 

Do realizacji przedsięwzięcia zostanie wykorzystany bardzo niewielki park 

maszynowy, a ilości spalanego paliwa są pomijalne – dotyczą paru samochodów ciężarowych 

i paru osobowych. Ponadto praca elektrowni nie tylko przyczynia się do redukcji emisji, ale 

sama również w zasadzie nie wymaga większych prac. Koszenie terenu inwestycji czy wizyty 

kontrolne wymagają pojedynczych przyjazdów na teren przedsięwzięcia – również pomijalna 

ilość emitowanych spalin.  

Wszystkie elementy będą dostosowane do polskiego klimatu i będą posiadać stosowne 

atesty i certyfikaty gwarantujące efektywność. Na etapie projektu budowlanego zostaną 

dokonane stosowne wyliczenia warunkujące odporność przedsięwzięcia na gwałtowne 

zjawiska pogodowe – burze, silne wiatry, zalegające masy śniegu.  

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Według przepisów ustawy prawo ochrony środowiska poważna awaria to zdarzenie, w 

szczególności emisja, pożar lub eksplozja, powstałe w trakcie procesu przemysłowego, 

magazynowania lub transportu, który prowadzi do powstania zagrożenia życia lub zdrowia 

ludzi lub środowiska albo powstania takiego zagrożenia z opóźnieniem. Normalna 

eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie niesie za sobą zagrożenia wystąpienia poważnej awarii 

w rozumieniu ustawy prawo ochrony środowiska, rodzaj i ilość substancji niebezpiecznych 

znajdujących się na terenie farmy, nie spowoduje jej zakwalifikowania do zakładów o dużym 

lub zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej.  

Dodatkowo, ze względu na zastosowane rozwiązania techniczne i technologiczne 

planowanego przedsięwzięcia, nie przewiduje się wystąpienia poważnych awarii 

przemysłowych. 

Ryzyko wystąpienia sytuacji awaryjnej dotyczyć może jedynie ewentualnych zakłóceń 

w funkcjonowaniu sprzętu mechanicznego stosowanego w fazie budowy inwestycji (np. 

wyciek substancji ropopochodnych) i stworzyć zagrożenie dla środowiska. Jednakże 

zapobieganie wystąpienia takiej ewentualności prowadzone jest w sposób ciągły poprzez stałą 

kontrolę sprzętu używanego podczas przygotowywania terenu pod posadowienie elektrowni 

oraz samego ich posadowienia - pod kątem możliwych wycieków i awarii. Ewentualne 

naprawy sprzętu mechanicznego prowadzone będą w miejscach do tego przystosowanych. 

Tankowanie maszyn będzie prowadzone z zachowaniem wymaganej ostrożności, z 

wykorzystaniem atestowanych zbiorników, w odległości nie mniejszej niż 10 m od instalacji 

elektrycznych i budynków mieszkalnych. Realizacja inwestycji przez wykwalifikowaną i 

wyspecjalizowaną ekipę budowlaną.  

Faza eksploatacji inwestycji wiązać się będzie z możliwością wystąpienia teoretycznej 

sytuacji awaryjnej. Jest to sytuacja, której prawdopodobieństwo wystąpienia praktycznie 

równe jest zeru (nie odnotowano dotąd na świecie takiego przypadku). Stały monitoring 

parametrów pracy instalacji oraz ewentualnych uszkodzeń dodatkowo zmniejsza możliwość 

wystąpienia takiej sytuacji. Niemniej jednak w razie hipotetycznego wystąpienie tego typu 



 6

 

awarii nie powstanie zagrożenie dla człowieka ze względu na znaczne oddalenie zabudowań 

mieszkalnych, a także bezobsługową prace instalacji. 

Zgodnie z ww. rozporządzeniem przedmiotowa elektrownia nie została zaliczona do 

zakładów o dużym ryzyku wystąpienia awarii ani do zakładów o zwiększonym ryzyku 

wystąpienia awarii. 

Z ww. przyczyn nie ma również możliwości wystąpienia katastrofy naturalnej. 

Inwestycja jest całkowicie przyjazna środowisku, nie powodująca żadnych emisji na etapie jej 

eksploatacji.  

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 

w przypadku gdy planuje się ich powstawanie: 

Realizację inwestycji zaplanowano na działce niezabudowanych, wykorzystywanych 

rolniczo, w związku z tym na etapie realizacji nie przewiduje się żadnych prac 

rozbiórkowych. 

Na etapie likwidacji inwestycji zostanie zrobiony projekt rozbiórki wg. którego 

dokonane zostaną prace. Elektrownia fotowoltaiczna jest konstrukcją modułową, zbudowaną 

z dopasowanych do siebie elementów, które zostaną ze sobą skręcone. Tym samym prace 

rozbiórkowe przebiegną szybko, sprawnie i nie będą się wiązały ze znaczącym 

oddziaływaniem na środowisko. Powstałe materiały zostaną zagospodarowane przez 

specjalistyczny podmiot posiadający niezbędne uprawnienia zgodnie z ustawą o odpadach 

oraz przepisami odrębnymi.  

Ilości odpadów, które powstaną na etapie likwidacji przedsięwzięcia na 1 MW zainstalowanej 

mocy:  

- 13 03 07 - mineralne oleje i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła 

niezawierające związków chlorowcoorganicznych, 

- 15 01 01 - opakowania z papieru i tektury, 

- 15 01 02 - opakowania z tworzyw sztucznych, 

- 15 01 05 - opakowania wielomateriałowe, 

- 15 01 10 - opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone,  

- 15 02 02 - sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych grupach), 

tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi (np. PCB), 

- 15 02 03 - sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i 

ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02, 

- 16 02 13 - zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 

02 09 do 16 02 12, 

- 16 02 14 - zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13,  

- 16 02 15 - niebezpieczne elementy lub części składowe usunięte ze zużytych urządzeń, 

- 16 02 16 - elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15, 

- 16 06 05 - inne baterie i akumulatory, 

- 17 01 07 - zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06, 

- 17 02 03 – tworzywa sztuczne, 

- 17 04 02 – aluminium, 

- 17 04 05 – żelazo i stal, 

- 17 04 11 - kable inne niż wymienione w 17 04 10, 

- 20 03 01 - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności 



 7

 

samooczyszczenia się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

 

a) obszary wodno- błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

Planowana inwestycja nie będzie realizowana na obszarach wodno – błotnych, innych 

obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, ani terenach, na których występują 

siedliska łęgowe.  

 

b) obszary wybrzeży i środowiska morskie         

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach wybrzeży ani środowiska morskiego.  

c) obszary górskie lub leśne  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach górskich. . 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi ochroną, w tym 

poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.  

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin 

i zwierząt i ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieci 

Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody  

Teren inwestycji znajduje się poza obszarami chronionymi.  

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia 

W miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu nie występują obszary, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturalne lub archeologiczne 

Inwestycja zlokalizowana poza obszarami o znaczeniu historycznym, kulturowym lub 

archeologicznym. Obszar planowanej inwestycji nie jest objęty ochroną konserwatorską. Na 

terenie przedsięwzięcia nie znajdują się również obiekty wpisane do rejestru zabytków.  

 

h) gęstość zaludnienia 

Gęstość zaludnienia w gminie Goworowo  wynosi 39 os. /km². 

 

i) obszary przylegające do jezior  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach przylegających do jezior.  

 

j)  uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej 

W rejonie realizacji inwestycji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej. 

 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Planowane przedsięwzięcie pod względem hydrograficznym zlokalizowane jest w dorzeczu 



 8

 

Wisły, dla którego opracowano Plan zagospodarowania wodami w obszarze dorzecza Wisły. 

Inwestycja znajduje się w zlewni jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie 

PLGW200051. Stan ilościowy i chemiczny jednolitej części wód podziemnych został 

określony jako dobry, JCWPd nie jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 

środowiskowych.  

Ponadto planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni jednolitych częściach wód 

powierzchniowych (JCWP) o nazwie „Ostrówek”, kod: PLRW2000172657129, jest to 

niemonitorowana naturalna część wód, której stan określono jako zły, a osiągnięcie celów 

środowiskowych uznano za zagrożone.  

 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do   

uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać: 

Farma fotowoltaiczna oddziałuje tylko na działki, na których jest umiejscowiona. 

Oddziaływanie planowanej inwestycji zamyka się więc w granicach terenu ogrodzonego. 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

Przedmiotowa inwestycja nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. Mając na 

uwadze lokalizację inwestycji, charakter wpływu na środowisko oraz brak potencjalnych 

oddziaływań generowanych przez instalacje fotowoltaiczne, nie przewiduje się możliwości 

wystąpienia oddziaływań transgranicznych powodowanych przez projektowane 

przedsięwzięcie na etapach realizacji, eksploatacji jak i ewentualnej likwidacji. 

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania : 

Ze względu na charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduję się możliwości 

wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie 

będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

d) prawdopodobieństwo oddziaływania:  

Farmy fotowoltaiczne oddziałują wyłącznie na teren, na którym są posadowione.  

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływanie powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe,  

o charakterze lokalnym. Po zakończeniu eksploatacji, na terenie przedmiotowej inwestycji 

zostanie przywrócony pierwotny stan środowiska przyrodniczego.  

 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacje przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  - w zakresie, w jakim ich oddziaływania 

mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:  

Nie przewiduję wystąpienia efektu kumulacji oddziaływania, nawet w przypadku instalacji 

zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W związku z brakiem oddziaływania inwestycji na inne przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba 

ograniczania oddziaływań. 

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego na podstawie art. 63 ustawy 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie 



 9

 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dokonano analizy wniosku  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

oraz załącznika do tego wniosku tj. karty  informacyjnej przedsięwzięcia. Pod uwagę brano, 

czy planowane przedsięwzięcie spełnia łącznie uwarunkowania zawarte w powyższym akcie 

prawnym. Stwierdzono, że wszystkie uwarunkowania są spełnione tzn. że planowane 

przedsięwzięcie pewnych uwarunkowań nie dotyczy, czy to z uwagi na lokalizacje 

przedsięwzięcia lub jego charakter lub planowane przedsięwzięcie nie stanowi zagrożenia dla 

środowiska przyrodniczego. Aby całkowicie wyeliminować możliwości negatywnego 

oddziaływania na środowisko przyrodnicze określono warunki realizacji przedsięwzięcia.  

W przypadku gdy zastosowanie będą miały przepisy derogacyjne, należy wystąpić do 

właściwego organu RDOŚ z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na czynności 

podlegające zakazom.  

Na etapie prowadzonego postępowania nie zgłoszono żadnych wniosków  

i zastrzeżeń do planowanej inwestycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe opinie oraz to, że inwestycja nie znajduje się  

w obszarze podlegającym ochronie na podstawie przepisów o ochronie przyrody 

postanowiono jak w sentencji.  

 

P O U C Z E N I E 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ostrołęce terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji - ogłoszenia na 

tablicy ogłoszeń i zamieszczenia na stronie internetowej tutejszego Urzędu Gminy Goworowo 

za pośrednictwem Wójta Gminy Goworowo. W trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. W przypadku zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania 

od decyzji I instancji, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, a strona nie może złożyć  

w tej sprawie ani odwołania, ani skargi do sądu administracyjnego.  

 

W przypadku uznania przez stronę, że decyzja została wydana z naruszeniem 

przepisów postępowania i pozostały do wyjaśnienia sprawy mające istotny wpływ na jej 

rozstrzygnięcie, organ odwoławczy przeprowadzi postępowania wyjaśniającego w tym 

zakresie, na zgodny wniosek stron zawarty w odwołaniu.                                   

Organ odwoławczy będzie zobowiązany do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego  

w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy również wtedy, gdy jedna ze stron zawarła 

w odwołaniu taki wniosek , a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni 

od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek.   

        

 

       Wójt Gminy Goworowo  

       Piotr Kosiorek  

 

 

W załączeniu: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

Otrzymują: 
 

1. Rafał Orzechowski, OZE FARMS Sp. z o.o., ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko -

Wnioskodawcy 

2. Bożena Rurka 

3. Sławomir Janusz Rurka 

4. Pozostałe strony postepowania zawiadamiane w trybie art. 49 K.p.a. 



 1

0

 

5. aa 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie  

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrołęce  

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 


